Дело № 05-0211/79/17

                  Экземпляр №
1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября 2017 года
                                                          г.
Симферополь

Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Бора И.Ю., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении ...Гладких О.В. рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении ...Гладких О.В., паспортные данные, не работающей, проживающей  по адресу: адрес в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 5.35.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Гладких О.В., в период времени с дата по дата без уважительных причин, в нарушении решения суда, не выплачивает средства на содержание несовершеннолетнего ребенка ...ХХХ, паспортные данные, дополнительной материальной помощи не оказывает, при этом не имеет каких либо физических и психических ограничений в трудоустройстве.  Согласно постановления о расчете задолженности по алиментам от дата, за период с дата по дата составляет сумма, общая сумма задолженности составляет сумма

В судебном заседании Гладких О.В., свою вину в совершении указанного правонарушения признала полностью, раскаялась.

Мировой судья, заслушав Гладких О.В.,  исследовав материалы дела, считает, что вина Гладких О.В., в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 5.35.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях нашла свое подтверждение в суде.

Вина Гладких О.В., кроме ее признательных показаний, подтверждается:

Протоколом об административном правонарушении № 1182/17/82021-АП от дата (л.д. 1);

Исполнительным листом от дата (л.д.2);

Постановлением о возбуждении исполнительного производства (л.д.3);

Объяснениями правонарушителя (л.д.5-6);

Предупреждениями (л.д.7-10);

Постановлением о расчете задолженности (л.д.11-12).

Перечисленные доказательства подтверждают выводы мирового судьи о времени, месте и обстоятельствах совершении Гладких О.В. правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 5.35.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях, и ее виновности в совершении указанного правонарушения.

При назначении Гладких О.В., наказания по ч.1 ст. 5.35.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях мировой судья учитывает характер правонарушения, личность Гладких О.В.., отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, отсутствие данных о привлечении к административной ответственности ранее.

С учетом изложенного, мировой судья считает возможным назначить Гладких О.В., наказание в виде обязательных работ.

Руководствуясь ст.ст. 3.1., 3.13., 4.1.-4.3., 4.5., 4.6., 4.8., ч.1 ст. 5.35.1., ст.ст. 23.1, 24.2., 24.7, 25.1., 26.1.-26.2., 26.11., 29.1, 29.5., 29.9. - 29.10., 32.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать ...Гладких О.В., паспортные данные, виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 5.35.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде 100 (ста) часов обязательных работ.

Постановление направить для исполнения в ОСП по Симферопольскому району УФССП России по Республике Крым.

Разъяснить положения ч. 12 ст. 32.13. Кодекса РФ об административных правонарушениях, согласно которой в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав- исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса - уклонение от отбывания обязательных работ, и влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течении 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:
                                                                              И.Ю. Бора